
Pas på skattereglerne når du køber  

jubilæumsgaver til dine kolleger 
 

 

En af de opgaver, du som TR skal varetage, er bl.a. at du skal sørge for at købe gave til dine 

kolleger, når de har jubilæum (25 - 40 – 50 år) og er medlem af SL. 

 

Iflg. kreds Storstrøms retningslinjer kan der købes gaver op til 500,00 kr.  

Udlæg refunderes af kredskontoret, når vi modtager en kvittering med din underskrift samt en 

angivelse af årsag til gaven og medlemmets navn og cpr.nr. 

 

Gavekort og kontanter: 

Som hovedregel bliver gaver i form af kontanter og gavekort altid beskattet. Gavekort bliver 

betragtet som kontanter.  

OBS: Køb af en smartbox bliver også betragtet som gavekort. 

Gavekort bliver beskattet uanset hvilket beløb, det lyder på. Du kan derfor give en gave med 

byttemærke eller byttebevis i stedet for.  

 

Der er dog den undtagelse, at gaven godt kan gives skattefrit, hvis du sørger for at din kollega 

med sit gavekort kan vælge fra en liste af forskellige gaver. Hvis beløbet holder sig inden for 

beløbsgrænsen og ikke kan byttes til noget andet, så kan gavebeviser til bestemte 

restauranter eller kroophold også gives skattefrit. 

 

Lidt hurtige fakta: 

 

• Medarbejdere kan årligt modtage personalegaver skattefrit, så længe det er under 

bagatelgrænsen på 1.000,00 kroner om året.  

• Som ”gaver” anses personalegoder, der ikke skal bruges i forbindelse med selve 

arbejdet, herunder påskønnelser i form af vin, blomster, gebyr til motionsløb etc.  

• Jule- og nytårsgaver er skattefrie, så længe markedsværdien ikke overstiger 700 kr. 

Dette gælder også selvom bagatelgrænsen er overskredet. 

• Kontantgaver er skattepligtige og gavekort og smartbox er som udgangspunkt 

skattepligtige. 

• Læs mere om reglerne på www.skat.dk. 
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